
   

  

   
 

     

Snellmaninkatu 1, Helsinki     PB 23, 00023 Statsrådet     PUHELIN/TELEFON     FAKSI/FAX    kirjaamo@vnk.fi 
Snellmansgatan 1, Helsingfors     PB 23, 00023 Statsrådet     0295 16001 (vaihde/växel)     (09) 1602 2165    registratorskontoret@vnk.fi 

 

Rådet för bedömning av lagstiftningen  Utlåtande Dnr: VN/9353/2021-VNK-2 
     

27.4.2021 
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till undervisnings- och kul-
turministeriet om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag 
till lag om Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning samt till 
lagar som har samband med den 
 
Propositionsutkastet innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, nuläget, 
motivering, propositionens syfte och de viktigaste förslagen. Konsekvenserna av utkas-
tet till lagförslag hade behandlats ur olika synvinklar men inte tillräckligt grundligt.    
 
De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande: 
 

i) De i och för sig viktiga mål som anges i utkastet till proposition har inte kon-
kretiserats i tillräckligt hög grad i form av åtgärder, vilket gör att konsekvens-
bedömningarna förblir vaga.  

ii) I utkastet till proposition bör motiveras närmare på vilket sätt den föreslagna 
verksamhetsmodellen skulle uppnå de uppställda målen bättre än genom att 
gå in för att stärka det nuvarande systemet och de nuvarande aktörerna eller 
genom någon annan verksamhetsmodell.  

iii) I utkastet till proposition bedöms det att reformen på årsnivå möjliggör ut-
bildning i genomsnitt i 4 månader för uppskattningsvis cirka 10 500 personer 
per år. I propositionensutkastet bör den centrala målgruppen för reformen 
beskrivas närmare.  

iv) Den totala finansiering som riktas till servicecentret och som enligt utkastet 
till proposition ska användas bl.a. för utveckling och anskaffning av utbildning 
samt utbetalning av statsunerstöd bör beskrivas närmare med tanke på allo-
keringen av anslag och finansieringens kontinuitet. 

v) I propositionsutkastet bör ingå ett förslag till uppföljning och utvärdering av 
reformen.  

 
Rådet anser att propositionsutkastet i viss utsträckning följer anvisningarna om konsekvensbedöm-
ning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i överensstäm-
melse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition till riksdagen med förslag till lag om Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning 
samt till lagar som har samband med den som undervisnings - och kulturministeriet lämnade läm-
nade till rådet per e-post den 1 april 2021. Utlåtandet är offentligt. 

 

Helsingfors den 27 april 2021 
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Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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